CryeT

0 X0/l peanm3aunmn MyHULMNaNbHON
nporpamMmbl [J0BO/IEHCKOr0 parioHa «Pa3BuTune 1 noaaep>Ka TePPUTOPUaTIbHOr0 06LLIECTBEHHOIO CaMoyrnpaB/ieHns B
[oBONeHCKOM paitoHe HoBocnbupcKom obnacty Ha 2018- 2022 rogbi»

3a 2018 ropg
HavMeHOBaHVe MeponpuATUS 3HaueHwe Lienesoro 3a OTYeTHbIi nepumog, MpynHbl OTKNOHEHN
MHAMKaTOpa (haKTNYEeCKOro 3HaYeHus
MnaH (hakT nnaH thakT OT NNaHOBOTO 33
(ropa) (3a KON-BO CTOMMOCTb KoN-80  CTOMMOCTb OTHETHBLIN NEPMOA
OTYETHbIA
nepuopa) .
TTprrr,- 6MArONMUSITHLTX YC/IOBUM BasBuTUS TOC Ha TeppuTopvi [JOBONEHCKOro paiioHa Hosc)CMOMPCKoiA obnacTw.
HanmeHoBaHMe LieNeBOro NHAMKaTopa
uenm 1
3agada 1: BbiaBneHue opraHnM3aTopoB
06LLECTBEHHbIX MHALMATUB,
KoopAnHauusa 1 obecrneveHune nx
[eAaTeNbHOCTH
1.1. lons HaceneHus parioHa 2 2 2 0 2 0
oXxBayeHHas geaTenbHocTb0 TOC
1.2. Konnyectso geicteyrowmx TOC 5 3 5 3 HE CO3/aHbI TOC,
Ha TepPUTOPUN paioHa HefocTaTO4YHas paboTa ¢
HaceneHvem

1.3. KONIMYECTBO COLMAbHO 5 3 S 3 T.K. CO3/iaHO BCEro Tpu
3HauMMbIX npoekToB TOC, Toca
peasM30BaHHbIX C MPUB/IEYEHNEM
CPesCTB U3 MyHULMNANbLHOTO U =
o6nacTHoOro 61 aKeToB
CyMMa 3atpart no 3agave 1, 0 0 0 0 0 0
B TOM uuChe:
O6nacTHo GrompkeT 0 0 0 0 0 0

MeCTHbI GloIKET 0 0 0 0 0 0



BHEOOKETHbIE NCTOYHUKN 0 0
3agava 2; dopmuposaHue un

COBEPLUEHCTBOBAHNE HOPMATUBHO

NpaBOBOM N 3KOHOMUYECKON 6a3bl

TOC, co3gaHve MexaHu3ma

perynMpoBaHns CaMoLeaTeIbHOCTH

HaceneHus no peLleHuto

COOCTBEHHbIX W OLHOBPEMEHHO
06LLeCTBEHHO-3HAYMMbIX BONPOCOB

2,1. KonnyecTBo npoBefeHHbIX 2 2
CeMUHApPOB 1 06pa3oBaTesibHbIX

mMeponpuaTuii ans uneHos TOC

CymMma 3aTpar no 3agauve 2, 0 0
B TOM YmcCre:

O6nacTHol 6rogpKeT 0 0
MeCTHbI 6romKeT 0 0
BHEOHKETHbIE UCTOUYHWNKM 0 0

3apaya 3: OcyulecTsnieHne
B3aMMO/ENCTBNSA OPraHoB MECTHOIO

camoynpasneHuns ¢ opraHamm TOC un

006LeCTBEHHbIMY 06beAUHEHNAMM MO

Bonpocam pa3sutmua TOC

3.1. KonnyecTtso rpaxaaH 15 15
NMPVHABLLMX, yYacTue B 3acefaHunm

KoopauHaumoHHoro CoBeTa

CymMma 3atpat no 3agade 3, 0 0
B TOM 4uCTe;

O6nacTHoOW GrogKeT 0 0
MeCTHbIn 6roaXKeT 0 0

BHEOKKeTHble UCTOUHUKM 0 0
3agava 4 . MartepunansbHas noggepxka

MeponpuATUin nposogumbix TOC

4.1. O6wwasa cymma (prHaHCOBOW 700 700
noaaepXxku nonyyeHHaa TOCamun B

o

15

o

o

o

700

o o

15

o

o

o

700



TeyeHWe KasieHAapHoro roga
4.2. KonnyecTso rpaxgaH
MPUHABLLMX y4acTue B KOHKypcax
«JTyqwmnin TOC» un «Jlyywunii
akTusmuct TOC»

Cymma 3aTpar no 3agade 4,

B TOM yucne:

Ob6nacTHoIn 6rOmKeT

MecCTHbIV GrogXeT

BHEOHKETHbIE MCTOUHUKM

3agaya 5: OnTMmMwmsaums pacxonos
6rogkeTa MyHMLMNANbHOrO paioHa 3a
CYET  NPUBMIEYEHUA  CMOHCOPCKUX
CPeACTB K peanu3auuy nporpaMMHbIX
MeponpuATUi

5.1.K0/1M4ecTBO BHEOHOIKETHbBIX
CPeACTB MPUB/EYEHHbIX ANA
peanusauunmn gearensHoctn TOC
CyMma 3aTpaT no 3agadve 5,

B TOM umcne:

O6nacTHoW 6rogKeT

MEeCTHbIA GOMKET

BHEOIOKeTHbIe UCTOYHUKN

CyMma 3aTpat no nporpamme,

B TOM 4uCne:

O6nacTHoW 6romKeT

MecCTHbI 6r0LKeT

BHEOIKeTHbIe NCTOUHUKMN

< *> 1|NreTTe

15

700
500

200
10

10

10

10
700

500
200
10

15

700
500

200
10

10

10

10
700

500
200
10

15

700
500

200
10

10

10

10
700

500
200
10

700
500

200
10

10

10

10
700

500
200
10



NHPOPMALP1A
0 (IMHAHCUPOBaAHMUM MYHULIMNA/ILHOW NporpaMmmbl
[10BONEHCKOro paioHa «Pa3suTne 1 noaaep>XKa TeppuTopuanibHOro 06LecTBEHHOro camoynpaBneHns B JloBOIEHCKOM paiioHe
HoBocnbupckoin ob6nactn Ha 2018- 2022 roabl» no ntoram 2018 roga

NCcTOUHMK OO6beMbl M UICTOYHWUKN (MHAHCUPOBAHNS, MprmeyvaH
(hrHaHcMpoBaHus TbiC. pyo. ne
nporpammel C Hayana peasmsayumn OTYETHbIIA rog
nporpaMmmol
nnaH (hakT % nnaH (hakT %
BbINONN  (rogoBoIA) BbINO/HE
eHuns HUS
nnaHa nnaHa
1 2 3 4 5 6 7 8
Cymma 3aTpar, 700 700 100 700 700 100
B TOM Yucre;
O0[KeT painoHa 200 200 100 200 200 100
(befiepasibHbIN GHOMKET
O6nacTHoii 6rofKeT 500 500 100 500 500 100
BHEOO)KETHbIe 10 10 100 10 10

NCTOYHUKN



OueHKa 0CHOBHbIX Lie/1eBbIX MHANKATOPOB

MYHUUMNAIbHbIX NporpaMmm [J0BO/IEHCKOro paioHa «Pa3BuTune 1 Nnoajep>xKa

TePPUTOPUAILHOr0 06LLLECTBEHHOIO camoynpas/ieHnsi B [LO0BO/IEHCKOM palioHe
HoBocunbupckon obnactn Ha 2018- 2022 rogbl» no ntoram 2018 roga.

3HayeHWe LeNeBoOro MHAMKaTopa

No HanmeHoBaHue En.
n/n e/1eBOro NHAMKaropa n3Mm.
- g P Y TBEPXKACHO [ocTurHyto  OTK/IOHEHME Ouerika B
Mporpammoii y Gannax
1.1. lona HaceneHus npoueHT 2 2 0 1

1 pailoHa oxBayeHHas
featenbHocTbio TOC
1.2. Konnyectso eanHuy 5 3 0 0
2. pencteytowmx TOC Ha
TeppuTOpUN paoHa
3. 1.3. KONIMYyecTBO eonHnY 5 3 4 0
CoLManbHO 3HaYMMbIX
npoekTtos TOC,
pean30BaHHbIX C
MPUBNEYEHNEM CPeLCTB
13 MyHULMNANBLHOIO U
06/1aCTHOTO GHOKETOB
MiTorosas ougeHka no 1
LieNieBOV NporpaMme



No
n/n

AHann3 06beMOB (PUHAHCMPOBaAHUA MEPONPUATUIA
MYHUUMNaNbHOM nporpamMmmbl [10BONIEHCKOro paioHa «Pa3BuTue 1 noagepxka
TeppUTOpPUaIbHOro 06LLECTBEHHOIO camoynpaB/ieHNs B [JOBONIEHCKOM palioHe
HoBocnbupckon obnactm Ha 2018- 2022 roabi»

HanmeHoBaHMe
3a4adn, MeponpuaTns

3apgaya 1. BbisiBneHue
opraHun3aTopos
00LLEeCTBEHHbIX
NHULMATKB,
KOOpANHaLUus 1
obecreyeHune nx
[eAaTeNbHOCTM
3apava 2:
dopmupoBaHme U
COBepLUEHCTBOBaHME
HOPMaTMBHO MPaBOBO/
N 3KOHOMUYECKOW
6a3bl TOC, co3paHue
MexaHu3mMa
perynupoBaHus
camofenTeNbHOCTH
HacefieHusa no
peLlEeHNtO
COBCTBEHHbIX U
O[LHOBPEMEHHO
006LecTBEHHO-
3Ha4YMMbIX BONPOCOB
3apava 3:
OcyLuecTBnieHne
B3aMMOAEeNCTBUA
OpraHoB MeCTHOro
camoynpas/ieHuns C
opraHamun TOC n
00LeCcTBEHHbIMM
00beANHEHMAMN NO
BOMpocam pa3BuUTUA

oC

3aga4a 4,
\datepuanbHas
noasepxka
MeponpuATUin
nposoanmbix TOC

-afaua 5:

Oontmmsaymsa
pacxofoB

O6bem (hMHAHCMPOBaHWUS, ThiC.

MIcToUHKK
(hmHaHCK-
poBaHuA

afava
OroKeT
aAMuHUCTpaL,
nm
JloBosieHCKOro
paiioHa
HoBocnbupck
ol 0bnactu

oroaKeT
agMuHMCTpaL,
nn
JoBosieHCKOro
palrioHa
Hosocnbupck
o obnactu

otoKeT
afAMuHuCTpaL,
nn

[ oBONeHCKoro
3alloHa
HoBsocunbupck
ol 06nacTu

OroKeT
afMUHUCTpaL,

nm

[osoneHckoro 200,00
painoHa

HoBsocmbumpck

o obnactu

OroKeT
agMUHMCTpaL, 10

oroapKeTa nu

3Ha4yeHune

pyo-

oe
3HayeHune

200,00

10

Ve
(+/-)

cnonHuTtens

nnaHopoe PAKTUHECK  OTKNOHEH MeponpuATMs

ALMuHUCTpaL,
naA
JoBoneHckor
0 palioHa
Hosocnbupck
o obnactm

ALMUHUCTpAL,
nA
JoBoneHckor
0 paiioHa
HoBocnbupck
ol obnactu

AQMUHUCTpAL,
nA
[loBoneHckor
0 palioHa
Hosocnbupck
ol 0bnactu

AaMUHKCTpaL,
nA
JoBoneHckor
0 paiioHa
Hosocnbupck
oin 0bnacTu

AQMUHUCTpAL,
na
JoBoneHckor



MyHULMNaTLHOTO J10BONIEHCKOTO
parioHa 3a CYeT paiioHa
npuBIeYeHns HoBocnbupck
CMOHCOPCKUX CPeACTB oii 061aCTU
K peanun3sawmm
MPOrpamMmmHbIX
MepOonpuATHin

WToro no Mporpamme

B TOM 4ucne:

06nacTHoW GrogkeT

MECTHbIV GromKeT

BHeOKLKeTHble cpeacTsa

700,00

500
200,00
10

700,00

500,00
200,00

o

0 paitoHa
HoBocnbupck
o obnactu



Pe3ynbTaTbl OLEHKW 3(PGEKTUBHOCTU peaninsaunm
MyHMUMNa/IbHOM NporpaMmbl [LJOBOSIEHCKOr0 palioHa «Pa3suTure 1 nogaepxka
TEepPPUTOPNANIbHOIO 06LLLECTBEHHOIO camoyrnpaBeHns B [loBO/IEHCKOM paiioHe

HoBocnbupckoi o6nact Ha 2018- 2022 rogbi»

OueHKa a(h(peKTUBHOCTHU
peanunsauumn nNporpammo

TpebyeT gopaboTKu U
KOPPEKTUPOBKM

MNprnmeyvaHwue:

Torosaa cBogHasa oLeHKa

33,3 %

MpennoxxeHus no
fanbHelLwen peannsaunm
nporpaMmbl

MYHULMNAbHYO MpPorpamm

[loBoneHckoro parioHa
HoBocubupckoin  obnactu
«Passutve ©n nopaepxkka
TeppuUTOpManLHoOro
00LLEeCTBEHHOIO
camoynpaBneHns B
[loBoneHcKOM palioHe

HoBocnburpckoin obnactu Ha
2018-2022 rofbl» - cynTartb
He [OCTUTHYTOW
pesynbLTaToB. Cnepyet
6onble npuenekats TOC
L1158 peannsaunm npoekToB..

OLeHKa 3 heKTUBHOCTM MYHULIMNA/LHOM NporpaMMbl Mo rogam onpeaensieTcs no

cneaytoLleli doopmyne:

EBn = Qb /Qmax x 100%, rpge:

EBN —ypoBeHb BbIMOMHEHNA MyHULMNAIbHOW NporpaMmbl, B NPOLIEHTAX;
A - KONM4yecTBO (haKTMUECKM HabpaHHbIX 6a/1n10B 3a BbIMNO/IHEHME MHAMKATOPOB

NporpamMmbi;

Qmax - MakcMmMmasnibHoe KO/In4yecTBO 6annos..

Mpy AOCTUXKEHUW LiENIEBOr0 3HAUYEHUS MO KaXKAOMY MHAMKATOPY
MYHUUMNAbHOV Nporpammbl eMy npucBanmBaeTcst 1 6ann, npu HeAOCTUXKEHNM

6ansbl He npuceanBaroTCA.

Esn = 1/3 X 100% = 33/3%

3amMecTuUTeNb INaBbl,

Ha4vaJ1bHUK yTMpaB1eHNA 3IKOHOMNYECKOI O Pa3BUTUA

afiMMHUCTpaL MK [L0BONIEHCKOrO palioHa

HoBocnbupckon obnacTtu

N

ClIY1

A.l". KonueHko



