CLAEL

о ходе реализации муниципальной

программы Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018– 2022 годы» за 2018 год

Наименование мероприятия	Значение целевого индикатора			За отчетнь		Причины отклонений фактического значения	
	План факт		план		факт		от планового за
	(года)	(за отчетный период)	кол-во	стоимость	кол-во	стоимость	отчетный период
Цель: Обеспечение благоприять	ных условий	й развития ТО	ОС на терр	итории Дово	ленского ј	района Ново	осибирской области.
Наименование целевого индикатора цели 1							
Задача 1: Выявление организаторов общественных инициатив, координация и обеспечение их деятельности							
1.1. Доля населения района охваченная деятельностью ТОС	2	2	2	0	2	0	
1.2. Количество действующих ТОС на территории района	5	3	5		3		не созданы ТОС, недостаточная работа с населением
1.3. количество социально значимых проектов ТОС, реализованных с привлечением средств из муниципального и	5	3	5		3		т.к. создано всего три тоса
областного бюджетов							
Сумма затрат по задаче 1, в том числе:	0	0	0	0	0	0	
Областной бюджет	0	0	0	0	0	0	
Местный бюджет	0	0	0	0	0	0	

внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	
Задача 2: Формирование и совершенствование нормативно правовой и экономической базы ТОС, создание механизма регулирования самодеятельности населения по решению собственных и одновременно							
общественно-значимых вопросов							
2.1. Количество проведенных семинаров и образовательных мероприятий для членов ТОС	2	2	2	0	2	0	
Сумма затрат по задаче 2,	0	0	0	0	0	0	
в том числе: Областной бюджет							
Местный бюджет	0	0	0	0	0	0	
	0	0	0	0	0	0	
внебюджетные источники Задача 3: Осуществление	0	0	0	0	0	0	
взаимодействия органов местного самоуправления с органами ТОС и общественными объединениями по вопросам развития ТОС							
3.1. Количество граждан принявших, участие в заседании Координационного Совета	15	15	15	0	15	0	
Сумма затрат по задаче 3, в том числе:	0	0	0	0	0	0	
Областной бюджет	0	0	0	0	0	0	
Местный бюджет	0	0	0	0	0	0	
внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	
Задача 4. Материальная поддержка мероприятий проводимых ТОС						- U	
4.1. Общая сумма финансовой поддержки полученная ТОСами в	700	700		700		700	

течение календарного года							
4.2. Количество граждан	15	15	15		15		
принявших участие в конкурсах					13		
«Лучший ТОС» и «Лучший							
активист ТОС»							
Сумма затрат по задаче 4,	700	700		700		700	
в том числе:						, , ,	
Областной бюджет	500	500		500		500	
Местный бюджет	200	200		200		200	
внебюджетные источники	10	10		10		10	
Задача 5: Оптимизация расходов							
бюджета муниципального района за							
счет привлечения спонсорских							
средств к реализации программных			ļ				
мероприятий							
5.1.Количество внебюджетных	10	10		10		10	
средств привлеченных для							
реализации деятельности ТОС							
Сумма затрат по задаче 5,	10	10		10		10	
в том числе:							
Областной бюджет							
Местный бюджет							
внебюджетные источники	10	10		10		10	
Сумма затрат по программе,	700	700		700		700	
в том числе:							
Областной бюджет	500	500		500		500	
Местный бюджет	200	200		200		200	
внебюджетные источники	10	10		10		10	

<*> После наименования мероприятия в скобках указывается единица измерения показателя, характеризующего реализацию мероприятия.

КИДРИМАОФНИ

о финансировании муниципальной программы

Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018–2022 годы» по итогам 2018 года

Источник финансирования	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.							
программы	с начала реализации программы			0				
	план	факт	% выполн	план (годовой)	T			
			ения плана			ния плана		
1	2	3	4	5	6	7	8	
Сумма затрат, в том числе:	700	700	100	700	700	100		
бюджет района	200	200	100	200	200	100		
федеральный бюджет						100		
Областной бюджет	500	500	100	500	500	100		
внебюджетные источники	10	10	100	10	10			

Оценка основных целевых индикаторов муниципальных программ Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018—2022 годы» по итогам 2018 года.

No	Наименование	Ед.	Значение целевого индикатора						
п/п	целевого индикатора	изм.	Утверждено Программой	Достигнуто	Отклонение	Оценка в баллах			
1.	1.1. Доля населения района охваченная деятельностью ТОС	процент	2	2	0	1			
2.	1.2. Количество действующих ТОС на территории района	единиц	5	3	0	0			
3.	1.3. количество социально значимых проектов ТОС, реализованных с привлечением средств из муниципального и областного бюджетов	единиц	5	3	4	0			
	Итоговая оценка по целевой программе					1			

Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной программы Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018–2022 годы»

No	Наименование	Источник	Объем	финансирова руб.	ния, тыс.	Исполнитель
п/п	задачи, мероприятия	финанси- рования	плановое	фактическ	Отклонен ие (+/-)	
1	2	3	4	5	6	7
			Задача			
1.	Задача 1: Выявление организаторов общественных инициатив, координация и обеспечение их деятельности	бюджет администрац ии Доволенского района Новосибирск ой области	0	0	0	Администрац ия Доволенског о района Новосибирск ой области
2.	Задача 2: Формирование и совершенствование нормативно правовой и экономической базы ТОС, создание механизма регулирования самодеятельности населения по решению собственных и одновременно общественно-значимых вопросов	бюджет администрац ии Доволенского района Новосибирск ой области	0	0	0	Администрац ия Доволенског о района Новосибирск ой области
3.	Задача 3: Осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с органами ТОС и общественными объединениями по вопросам развития ТОС	бюджет администрац ии Доволенского района Новосибирск ой области	0	0	0	Администрац ия Доволенског о района Новосибирск ой области
		бюджет администрац ии Доволенского дайона Новосибирск ой области	200,00	200,00	0	Администрац ия Доволенског о района Новосибирск ой области
	Оптимизация	бюджет администрац ии	10	10	0	Администрац ия Цоволенског

муниципального района за счет привлечения спонсорских средств к реализации программных	Новосибирск ой области				о района Новосибирск ой области
мероприятий Итого по Программе		700,00	700,00		
в том числе:		700,00	700,00	0	
областной бюджет		500	500,00	0	
местный бюджет		200,00	200,00	0	
внебюджетные средства		10		0	

Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы Доволенского района «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018–2022 годы»

Оценка эффективности реализации программы	Итоговая сводная оценка	Предложения по дальнейшей реализации программы
Требует доработки и корректировки	33,3 %	муниципальную программ Доволенского района Новосибирской области «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018-2022 годы» - считать не достигнутой результатов. Следует больше привлекать ТОС для реализации проектов.

Примечание:

Оценка эффективности муниципальной программы по годам определяется по следующей формуле:

 $Een = Q\phi / Qmax x 100\%$, где:

Евп — уровень выполнения муниципальной программы, в процентах; $Q\phi$ - количество фактически набранных баллов за выполнение индикаторов программы;

Qmax – максимальное количество баллов.

При достижении целевого значения по каждому индикатору муниципальной программы ему присваивается 1 балл, при недостижении баллы не присваиваются.

 $Een = 1/3 \times 100\% = 33/3\%$

Заместитель главы, начальник управления экономического развития администрации Доволенского района Новосибирской области А.Г. Колченко